UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab initio Pontificatus usque ad
Annum 1746

Luxemburgi, 1752

Anno MDCCXLI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74696](#)

ANNO
1740.

dicta Particularis Congregationis a Nobis, ut præfetur, erecta, & instituta Prælatos carumdem tenore praesentium deputamus, nominamus, & constituius; eosdem autem Prælatos a Nobis, ut supra, deputatos, & a Romano Pontifice pro tempore deputandos, praefata Congregationi S. R. E. Cardinalium ejusdem Tridentina Synodi Decretorum interpretatum Apostolica auctoritate prædicta ita adjungimus, & subiective aggregamus, ut eidem Congregationi tamquam membra capiti in premis obsequantur, & in commissio sibi munere suffragentur; Proptereaque Nos eorumdem Prælatorum Particulari Congregationi Præfectum dilectum filium nostrum Antonium Xaverium Tituli S. Stephani in Monte Cœlio ejusdem S. R. E. Presbyterum Cardinalem de Gentilibus nuncupatum, modernum Congregationis prædicta Cardinalium Decretorum Concilii interpretatum pariter Præfectum, Secretarium vero Venerabilem Fratrem Carolum Albertum Guidobonum Cavalchini Archiepiscopum Philippensem etiam modernum ejusdem Congregationis Secretarium, eorumque in Præfectura, & Secretarii respective munere Successores itidem perpetuo constituimus, & deputamus. Insuper quia opportunum, & congruum arbitramur, ut is, qui eidem Congregationi S. R. E. Cardinalium Decretorum Concilii interpretum in latinis literis Episcopis describendis operam præberet, de rerum tractationibus in particularibus prædictorum Prælatorum Conventibus, seu Congregationibus habendis plene si instructus, ad hoc, ut per eum prædicta Congregationis Cardinalis Præfectus eisdem Fratribus Episcopis, aliisque Præfulibus supradictis, eorumque potissimum postulatis diligentius, ac commodius posse satisfacere, volumus, & eadem Apostolica auctoritate statuimus, ut dilectus quoque filius Magister Æneas Sylvius Piccolomineus, qui nunc est, & qui fuerit deinceps, eidem Congregationi latinarum Epistolarum hujusmodi a Secretariis, in eorumdem Prælatorum Conventibus, seu Congregationibus locum habere, & personaliter interesse, non tamen in eis votum ferre, possit, & valeat.

Clauſula fa-
lulares.Fides tran-
ſumbris ha-
benda.

Sanctio.

Dat. die
23. Novem-
bris 1740.

§. 4. Non obstantibus quacumque contraria consuetudine, quam ad præmissorum effectum, quatenus opus sit, abrogamus, & abolemus, & abrogatam, & abolitam esse volumus, nec non quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Ut autem hæc omnibus innoscere possint, volumus, & mandamus, ut præsentium exempla etiam impressa, & manu Cardinalis Præfecti supradicti subscrípta, ejusque Sigillo munita eamdem ubique locorum fidem faciant, quam præsentes facerent, si in medium exhibita essent, vel ostensa. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ voluntatis, Constitutionis, Ordinationis, Decreti, Statuti, Erectionis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & BB. Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo, Nono Kalendas Decembris, Pontificatus Nostri Anno Primo.

P. Card. Prod. D. Card. Passioneus.

VISA DE CURIA.

N. Antonellus.

I. B. Eugenius.

Loco ✠ Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicat. die xv. Decembris ejusdem anni.

Bullarii Romani Contin. Pars X.

Indulgenciaz, Seu Relaxationes centum dierum de injunctis, seu debitibus Penitentiis, pro recitantibus flexis genibus singulis Feriis Sextis quinques Orationem Dominicam, & toties Salutationem Angelicam, ad sonum Campanæ, hora Tertia post meridiem, in memoriam Passionis, & Agoniae Domini Nostri Jesu Christi.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ad Passionis & Agoniae Redemptoris, & Domini Nostri Jesu Christi, unde nobis vita, salus, & resurrectio manavit, memoriam in omnium Christifidelium animis excitandam atque fovendam Cœlestibus Ecclesia Thesauris, quorum dispensationem Nobis creditit Altissimus, omnibus & singulis Christifidelibus, qui singulis Feriis Sextis totius anni, hora tertia post meridiem, ad sonum Campanæ Ecclesiæ Metropolitanarum, Cathedralium, & Parochialium (quarum Parochis, Rectoribus, aliisque quocumque nomine appellatis Superioribus, ut Campanam uniuscuiusque Ecclesiæ hujusmodi pulsari faciant, injungimus, & in virtute sanctæ obedientia mandamus) flexis genibus quinques Orationem Dominicam, & toties Salutionem Angelicam devote recitaverint, & oraverint, ac pro Christianorum Principum concordia, heresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, necnon salutari perditorum hominum emendatione pias ad Deum preces effuderint, centum dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis penitentiis in forma Ecclesiæ confusa relaxamus, præsentibus perpetuis futuris temporibus valiturus. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transsumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ muniris eadem prorsus fides habeatur, quæ haberetur ipsiis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 13. Decembris 1740. Pontificatus Nostri Anno Primo.

D. Cardinalis Passioneus.

Conceditur P. Guardiano Sancti Sepulchri Ordinis Minorum de Observantia, ut absentiis Episcopis Latini Ritus, valeat conferre Sacramentum Confirmationis cum Oleo, & Chrismate a Catholico Antistite benedictis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Cum ad infra scriptam Cardinalium Congregationem delatum fuerit dubium: *An Custos & Guardianus Sancti Sepulchri Domini Nostri Jesu Christi, ex speciali bejus Sanctæ Sedis delegatione, & vigore nonnullorum privilegiorum per dilectos filios Superiores Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum exhibitorum, necessarias facultates habeat conferendi Sacramentum Confirmationis*: Nos pro commissa Nobis cœlitus Pastoralis Officii cura, omnes difficultates, ac in posterum dubitandi hac in re occasionem tollere cupientes, ac dilectum filium Paulum a Laurino Fratrem expesse professum dicti Ordinis, ac Custodem, & Guardianum dicti Sancti Sepulchri, specialibus favoribus & gratis prosequi volentes, & a

ANNO
1740.
IX.Dat. die
23. Decem-
bris 1740.

X.

Dubium su-
per faculta-
te conferen-
di Sacra-
mentum Confir-
mati-
onis,
delatum ad
Congrega-
tionem S.
Officii.

ANNO
1741.

Pontifex,
cum illius
Voto, facul-
tatem con-
trovergam
concedit
cum condi-
tionibus
oportunis.

Non obstan-
tibus quibus-
cumque.

Dat. die
9. Januarii
1741.

XI.

Oftenditur
pervicacia
Joannis Pe-
tri Meindarts
nulliter
electi, &
censuris ir-
retiti.

Qui tamen
Consecratio-
nem suscep-
pit.

Adhortatio
ad Fideles
in Foederato
Belgio com-
morantes.

quibusvis Excommunicationis, Suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a iure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censes, auditis votis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium in tota Republica Christiana adversus haereticam pravitatem Generalium Inquisitorum auctoritate Apostolica deputatorum, eidem Paulo Cuffodi, & Guardiano ejusdem Sancti Sepulchri, durante ejus Officio, & pro Locis Terra Sancta hujusmodi, ubi non erunt Episcopi Ritus Latini in propria Dioecesi residentes, potestate, & facultatem conferendi Sacramentum Confirmationis hujusmodi Oleo, & Chrismate etiam antiquis, si nova haberi non possint, per Catholicum Antistitem gratiam, & communionem Sedis Apostolicae habentem benedictis, dicta auctoritate, tenore praesentium concedimus, & delegamus; salva tamen semper in premissis auctoritate memorata Congregationis Cardinalium. Non obstantibus praemissis, ac Apostolicis, & in Universalibus Concilii editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, caterisque contraria quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 9. Januarii 1741. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Consecratio Joannis Petri Meindarts intrusa in Archiepiscopatum Ultrajectensem damnatur, atque excommunicationis & suspensionis censura in ipsum edicitur.

*Dilecti Filii Catholicis in Foederato
Belgio commorantibus.*

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecti Filii salutem, & Apostolicam Bene-
dictionem.*

AUGUST Pastoralem nostram solitudinem filius iniquitatis Joannes Petrus Meindarts, qui nec Paternis monitis delinitus, nec anathemate percussus ullum sibi facit furendi modum. Cum enim undique admonitus, & publicis monumentis edocitus ignorare non posset, sibi detraciam fuisse a fel. rec. Clemente XII. ludicram illam Ultrajectensis Archiepiscopatus larvam, quam induere inaniter conabatur; Ac propterea vigore literarum in simili forma Brevis die vi. Octobris MDCCXXXIX. super nullitate Electionis severissimis Censuris illigatus fuisse; tamen non abstinuit falsum illud nomen usurpare, sed, ut abyssus abyssum invocat, patratum scelus novo scelere cumulavit.

S. 1. Siquidem non sine horrore, & in amaritudine animæ nostræ intelleximus eò temeritatis pervenisse, ut Sacra omnia polluens, foennibus ceremonias initiari, consecrarię voluerit. Quid fieri debeat Filio tam degeneri, non audienti amantissimi Patris vocem, & ad Ecclesiastice districcionis plagas obdurecenti, jamdiu consulimus Dominum, atque utinam auribus nostris non resonet horribilis vox illa: *Curavimus Babylonem, & non est sanata, derelin-
quam us eam;* quo diro fulmine nullum profecto magis.

S. 2. Quare ad Vos, Dilecti Filii, gaudium & corona nostra, omnem convertimus curam; & quò magis in proximo objecti estis lupo huic insidioso, atque implacabili, eò Vos diligenter hortamur & commonemus, ut resitatis fortis in fide, quam ab Apostolica Sede omnium

Ecclesiarum Matre & Magistra à primis usque temporibus accepisti. Nolite à semita justitia abduci subdolis, ac venenatis illius vocibus, quas infundere conatus est sua illa capiosa, & in simplicium subversionem, & schisma aperte tendente Epistola Pastorali, data die 1. Decembris elapſi anni 1739. ad Gregem ex iis fortasse collectum, qui secum ambulant in tenebris, non alio sane animo conscripta, quam ut inconsitile Christi Vestem scindat. Scimus, & in Domino gaudemus, Vos ab hac vera fide non aberrare; Nostra tamen Paterna caritas, & commissi Nobis licet imparibus Apostolici Ministerii ratio postulant, ut solliciti vigilemus ad vestrum custodium, nec à Vobis dejiciamus oculos, quos vaferimus ille seductor disjungere studet à vero Christi Ovili, ut secum per vias non bonas errantes pereatis. Nam, utcumque blandiatur sibi, nemini suadebit se in Ecclesia manere, quam dilacerat pertinaci schismate.

S. 3. Ad quam profecto Ecclesiam, ut aliquando intelligat pertinere se nullo modo posse, nisi resipiscat; Nos, Prædecessorum Nostrorum, Sacrarumque Legum morem, atque exempla sequuti, tradita Nobis à Cœlo potestate, primùm hujusmodi nefariam Consecrationem illicitam, illegitiman, sacrilegam, ac contra Supremam Sedis mandata, & Sacrorum Canonum functionem factam declaramus.

S. 4. Deinde euādem Joannem Petrum, & quotquot huic execrabilis facinori operam, confilium, consenum præstiterunt, auctoritate Omnipotens Dei excommunicamus, anathematizamus, atque ab Ecclesia communione segregatos, ac prorsus Schismaticos habendos, & propterea esse iterum constituius.

S. 5. Sciat autem idem Joannes Petrus non solum ab iis, quæ sunt Jurisdictionis, exercendis esse suspensum, prout vigore earumdem litterarum Prædecessoris Nostri fuit suspensus, sed etiam ab iis, quæ sunt Ordinis. Mandamus illi propterea, districteque interdicimus, sub pena Excommunicationis ipso facto, & sine alia declaratione incurrende, ut nullo pacto, aut Chrisma conficerere, Clericos ordinare, aut Virgines consecrare, aut alia Episcopalis Ordinis exercere audeat; Decernentes insuper vacuos, inanes, nulliusque prorsus roboris, ac momenti omnes, & singulos alios actus, quos attentare præsumperit. Ac proinde, qui ab ipso Ecclesiastice Ordinibus initia fuerint, noverint suspensionis vinculo se obstrictos, atque irregularitati propterea obnoxios, si susceptos Ordines exercuerint.

S. 6. Hanc ad sanandum propè desperatum hominis furorem, extremam medicinam adhibemus, acrem illam quidem, sed certè necessariam: cuius profecto vim si non intelligit, miser; multò verò miserior, si intelligit, & contemnit. Reliquum est, ut, quoniam vehementer solliciti sumus, ne propinquitas morbi saniores partes trahat Christianæ Reipublicæ, Vos, Dilecti in Christo Filii, iterum, atque iterum moneamus, ut ab eo quam diligentissime cavaeatis. Quod quidem facilius promptiusque perficietis, si illud sapient cogiteris, quod certum omnino est, atque exploratum: Neminem verè in Christi Ecclesia esse posse, nisi ejus Capiti Visibili, atque Divi Petri Cathedræ communione confocietur. Arque Apostolicam Benedictiōnem Vobis, Dilecti Filii, peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxiv. Januarii MDCCXL. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Io. Vincentius Lucchesius.

ANNO
1741.

Prædicta
Confœderatio
illicita, &
illegitima
declaratur.

Jo. Petrus
cum fautoribus
excommunicatur,
& Schismati-
cū pronunciatur.

Suspenditur
ab exercicio
tam jurisdictionis, quā
Ordinis.

Idem statui-
tur de his,
qui ab illo
ordinati fue-
rint.

Cavendum
ab eodem
monetur.

Dat. die
24. Januarii
1741.

Declaratur,

ANNO
1741.
XII.

Declaratur, Quod omnes, qui provisi fuerint à S. R. E. Cardinalibus Ordinariis Collatoribus, sive vigore exceptuationis Regula IX. Cancellariae, sive vigore Indulti Apostolici, de Beneficiis Ecclesiasticis vacatis in mensibus Sanctae Sedi reservatis, & valorem viginti-quatuor Duxatorum excedentibus; semper teneantur ad reportandum infra certum tempus novam provisionem à Sede Apostolica.

BENEDICTUS PAPA XIV.
Motu proprio &c.

Obligatio
imperandi
novam pro-
visionem à
Sede Aposto-
lica oritur ex
tempore In-
dulorum
Cardinali-
bus conce-
forum.

Prætextus
in contra-
rium allega-
ti solui.

Quibus reje-
ctis, Ponti-
fex declarat,
dictam obli-
gationem
semper pro-
cedere, &
impendiad
esse.

Sub poena
admittendi
imperatio-
nem contra
provisos,
Clauſulæ fa-
luitares.

inviolabiliter observari. Sicque, & non alias per quoscumque Judices &c. etiam causarum Palati Apostolici Auditores, ac prædictæ S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, dictæque Sedis Nuncios, sublata &c., judicari &c. debere, irritumque &c. attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Cancellaria præfata regula de jure quæstio non tollendo, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis quibusvis Personis, etiam quavis auctoritate fungentibus, ac qualibet præminentia, & dignitate fulgentibus, ac speciale, & specialissimam mentionem requirentibus, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, alii que efficacioribus, & insolitis Clauſulis, necnon irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores Nostros, ac Nos, & Sedem Apostolicam præfata, etiam Motu pari &c. ac alias quomodolibet, etiam Consistorialiter, ac iteratæ vicibus concessis, & quantocumque tempore etiam pacifice observatis. Quibus omnibus &c. etiam si de illis &c. eorum tenores &c. illis alias &c. permansuris, latissime, & plenissime, ac specialiter, & expreſſe Motu pari &c. harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, cum clauſulis opportunis.

Fiat Motu proprio P.

ET quod dictæ Regula, necnon Indulorum, & Prilegiorum prælatorum quomodolibet, ut præfert, concessorum, tenores etiam veriores, ac Data habeantur pro expressis, seu in toto, vel in parte exprimi possint in literis, ac de perpetuis declaratione, statuto, decreto, derogatione, aliisque præmissis, ut supra in literis latissime extendendis. Volumus autem, quod sola præsentis Nostri Motus proprii signatura sufficiat, & ubique fidem faciat in Judicio, & extra illud, regula quacumque contraria non obstante, seu si videbitur litera defuper etiam per viam Curia quodcumque expediri possint.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem VIII. Kalendas Februarii Anno Primo.

ANNO
1741.
Sublata ali-
ter judican-
di facultatis.

Cum deroga-
tionibus
necessariis,
& opportu-
nis.

Decretum
pro valore
foliis Signa-
ture, & ex-
peditione
Litterarum
per viam de
Curia.

Fiat P.

Dat. die 25.
Jan. 1741.

XIII.

Clericis interdictur quælibet negotiatio, etiam sub alieno Laici nomine, exceptis casibus, & circumstantiis in Constitutione expressis, sub pœnis alias contra Clericos negotiatores emanatis: & extenditur pœna spolii ad eos etiam, qui ab illo exempti sunt per Indulta personalia, aut generalia, ad effectum testandi, vel transmittendi.

BENEDICTUS EPISCOPUS,
*Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei
memoriam.*

APOSTOLICA servitutis commissum Nobis a divinitus efficuum assidue vigilare Nos admonet, ut ex prava hominum cupiditate subversionia mala, quantum in Nobis est, provida sollicitudine coércentes, Dominici oviis gregem, Superna opitulante gratia, ad æternam patriam dirigamus. Sed præcipua cura constringit de iis, qui Ecclesiastico Ordini adscripti, & ad sanctioris vita genus electi alii in via salutis actuum suorum claritate prælucere debent. Vehementer enim timidi, ac solliciti sumus, ne ceteros Christifideles, quos pro gradus sui Sanctitatem verbis, & exemplo adificare debent, morum suorum pravitate, à cælestium rerum amore ad terrena desideria avertant.

¶ 1. Cum itaque, ut non sine gravi animi Nostri mœrere accepimus, vefana humarum rerum cupiditas ita nonnullorum Clericorum

Exordium à
debito diri-
gendi mores
Populi, &
Cleri.

Clericorum
negotiatio
sub alieno
Laici nomi-
ne improba-
tur.

ANNI
1741.Dispositio-
nes Constitu-
tiones Apostolicarum
contra illos
innovantur.Et ad eos
expresse ex-
tenduntur.Eorumque
bona Spolio
subjiciuntur.Negotia à
Laicis in-
choata, &
ad Clericos
delata, sta-
tim dimittan-
tur.

corum invaserit animos, ut illicitam Ecclesiasticis negotiationem, ad evitandas Poenias adversus illam exercentes à Sacris Canonibus, & Apostolicis Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum Constitutionibus sanctitas, sub alieni nominis velamine, Dei timore, Ecclesiastici nominis decore, & aeterno suarum animarum periculo posthabitis, temere, nulliterque exercere non dubitant; &, quod palam temporalium poeniarum metu aggredi non audent, quæstis deinde coloribus, & vanis inani rationum pretextibus clam efficere non timeant; quasi vel Dei oculos, qui & illuminabit abscondita tenebrarum, & manifestabit consilia cordium, latere, vel Supremi Judicis, qui non fallitur, examen effugere possint: Nos attentes, quod Clericus, qui tantopere mundanis divitiis parandis, inhiat, ecclesia despiceret, & pro nihil putare convincitur, & quod Clericus negotiator ex inope dives, & exiguae gloriofus, tanquam pestis, ut Beatus Hieronymus docet, fugiendus est; ad extiosam hujusmodi laborem Ecclesiastico Cœtu eliminandam, & ut Sancto Ecclesiae Dei famulatu additi, ab omni turpis lucri cupiditate abhorrentes, studeant bene agere, & divites fieri in bonis operibus, thesaurizantes sibi fundamentum bonum in futurum; omnes & singulas Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum prædictorum Constitutiones, illarumque quamlibet contra quoscumque Clericos illicitos negotiatores de quomodo libet respicte, cum omnibus, & singulis poenis, contra eosdem Clericos illicite negotiantes, editas, quas Constitutiones hujusmodi, ac eorum quamlibet præsentibus de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, pro insertis haberi volumus, Motu proprio, & ex certa scientia, maturaque deliberatione, ac de Apostolica potestatis plenitudine Nostris innovamus, confirmamus & approbamus, eisque, & eorum cuiilibet novum Apostolica firmatis, & inviolabilis observantia robur adjicimus; illasque sic innovatas, confirmatas, & approbatas, cum omnibus, & singulis poenis in eis, & earum qualibet adverfus Clericos illicitos negotiatores hujusmodi contentis, ad Clericos illicite sub alieno laici nomine quomodo libet negotiantes, perinde ac si per se ipsos, ac proprio eorum nomine negotia ipsa illicite exercerent, omnesque, & singula Constitutiones, earumque quamlibet adverfus eos desper edita fuissent, & in eis, & earum qualibet expressi, & denominati reperirentur, motu, & potestatis plenitudine præfatis perpetuo extendimus, & ampliamus, illorumque omnia, & singula bona sic ab eis alieno nomine illicite acquista, sub inevitabili spoliis poena, ad formam Constitutionis fel. rec. Pii Papæ IV. similiter Prædecessoris Nostri, quæ incipit: *Decens esse: subficiimus, & subjecta esse volumus, & declaramus.*

J. 2. Insuper, ut in sortem Domini vocati, depositis quocumque mundanarum curarum onere, & humanarum cupiditatum impedimentis, Christum Dominum, qui propter Nos egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopia Nos divites essemus, per calcaras mundi opes liberius, & expeditius sequantur, memores salutaris illius Beati Apostoli moniti, qui clamat, & dicit: *nemo militans Deo implicat si negotii secularibus, ut ei placeat, cui se probavit*, per easdem Nostras præsentes perpetuo valituras, motu, & potestatis plenitudine præfatis decernimus, ac pariter declaramus, quod si aliquod negocium Ecclesiasticis illictum personis, licet ab eis minime institutum, sed à laica persona inchoatum, & ad eosdem Clericos, sive hereditario jure, aut quocumque alio titulo, sive singulariter, sive communiter, sive separatis, sive conjunctim cum aliis bonis, & aliis coheredibus, vel sociis laicis existentibus datum fuerit, vel per se ipsos, eorumque nomine

proprio, vel per alios, aut alieno nomine etiam per suos coheredes, aut socios prosequuti sint, illud statim dimittere teneantur. Si vero negotium hujusmodi sine ipsis Clerici temporali detimento statim dimitti nequeat, tunc, si intra Italiæ, Insulæque adjacentes existat Clericus, à Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium Decretorum Concilii Tridentini interpretum Congregatione, si vero extra Italiæ, ab eadem Congregatione, vel ab Ordinario Loci licentiam illud ad aliquod tempus retinendi, proviso interim, quod negotium hujusmodi à laico administretur, impetrare teneatur; dictaque Congregatio, aut Ordinarius Locis, perpenitus singulorum casuum circumstantiis, licentiam impetratur, tempusque in eo ad idem negotium dimittendum præscribat; & si Clericus negotium præstat, licet à Laico, ut præfertur, insitum, absque licentia hujusmodi gratis semper sibi impertienda, aut illud ultra tempus sibi permisum retinuerint, vel etiam intra tempus prædictum negotium per se ipsum administraverit, pro negotiatore illico haberet, illumque omnibus, & singulis etiam spoliis poenis præfatis subiectum esse, motu, & potestatis plenitudine dictis perpetuo volumus, & definimus.

J. 3. Ac demum, eo quod fel. rec. Prædecessor Noster Pius Papa IV. per suas literas, quarum initium est: *Romanus Pontifex*: declaravit, præfata Constitutione super Spoliis Clericorum ob illicitem negotiacionem se edita, Prælatos, Officiales, ac alios Seculares, & cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, & præminentia in Urbe, & Curia, ejusque Dilictiæ decedentes, restantem, codicillandi, & alias de bonis suis quibuscumque quomodo libet disponendi, vel ad ipsorum proximiores, decedentibus illis ab intestato, transmittendi facultatem ex speciali Sedis Apostolicae induito, vel suorum Officiorum privilegio, vel alio quovis titulo obtinentes, nullatenus comprehendendi, & quod Paulus Papa V. pariter Prædecessor Noster per suas Literas, quæ incipiunt: *In eminenti: Clericos Cives, & Curiales, sive Incolas hujus Nostræ Almae Urbis, tunc sua, exempti à spolio, quoad bona in eadem Urbe, ejusque Dilictiæ intra decem milia consistentia, etiam ex redditibus Ecclesiasticis per eos acquisita, unde dubitari contigit, an suffragetur quoque ad evitandum Spoliu Cameræ Nostræ Apostolicae competens pro bonis ex illicita negotiacione provenientibus: Nos Constitutiones Pii, & Pauli Prædecessorum Nostrorum præstatas, quoad bona ex illicita negotiacione hujusmodi à Civibus, & Curialibus, sive Incolis Clericis cuiuscumque Ordinis, ac Dignitatis, quibuscumque indultis, ac privilegiis munitis, comparata, & in Urbe, ejusque Dilictiæ præstat, & ubicumque existentia, minime ad præmissorum effectum suffragari, sed illa sic provenientia Cameræ Nostræ Apostolicae vero jure spoliis deberi, perinde ac si Constitutiones Pii, & Pauli Prædecessorum hujusmodi ad præmissorum omnium, & singulorum effectum impediendum minime emanata fuissent, Motu similiter declaramus, & statuimus, dictasque Pii, & Pauli Prædecessorum Constitutiones, quoad præmissorum effectum fortendum, plenarie abrogamus, & abolemus.*

J. 4. Decernentes sic in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane quidquid fecus super his à quovis quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attenari. Quocirca Venerabilis Fratri Nostro Annibali S. R. E. Cardinali Episcopo Sabinen. Albani nun-

ANNO
1741.

Nec nisi ne-
cessitate ur-
gentie con-
tinuari pos-
sunt, de li-
centia ta-
men Con-
gregationis
Concilii, aut
etiam Ordinarii extra
Italiæ.

Et ad tem-
pus dumta-
xat, ac per
interpretam
laici perfo-
nam.

Poenæ in
contraventores.

Exempti à
Spolio ad ef-
fectum te-
standi, aut
transmittendi,
non in-
telligantur
exempti quo-
ad bona per
interdictum
negotiatio-
nem acqui-
stata.

Clausula
Sublata, &
Decretum
irritans,

Camerarii
pro tempo-
re executo-
res deputan-
tur.

cupato

ANNO
1741.

cupato Camerario Nostro, & ejus in Camera-
riatus officio successoribus, per Apostolica scrip-
ta mandamus, quatenus spolia ipsa ex bonis ex
illicta negotiatione provenientia, uti verè spo-
lia, prout alia ipsius Camera jura, exigi, & re-
cuperari, ac praesentes Nostras Literas, inviolabili-
tate observari faciat, nec permittat, Cameram
ipam, vel pro ea agentes desuper modo aliquo
molestari, perturbari, aut inquietari, Contra-
dictores quoslibet, & Rebelles per censuras, &
penas Ecclesiasticas, & appellatione postposita
compefcendo, nec non legitimis super his haben-
diss servatis processibus, censuras, & penas ipsas
etiam iteratis vicibus aggravando, invocato eti-
am ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii fa-
cularis. Non obstantibus prædictis Pii, & Pauli
Prædecessorum, aliisque Apostolicis, ac in Pro-
vincialibus, & Synodalibus Conciliis editis gene-
ralibus, vel specialibus Constitutionibus, & Or-
dinationibus, ac quibusvis facultatibus testandis,
aliisque privilegiis, indultis, & literis Apostolicis
quibusvis concessis, approbatis, & innovatis,
etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specia-
lis, & expresa mentis facienda eset, illorum te-
nores pro sufficiente expressis habentes, illis in
reliquis in suo labore permanentibus, ceteris
que contrariis quibuscumque; etiam si aliquibus
communiter, vel divisi ab Apostolica sit Sede
indulatum, quod interdicti, suspendi, vel excom-
municari non possint, per Literas Apostolicas
non facientes plenam, & expressam de indule
hujusmodi mentionem. Et quia difficile foret
praesentes Nostras Literas ad singula queque lo-
ca deferri, volumus, & declaramus, quod ea-
rum transumptis etiam impressis, manu Notarii
publici subscriptis, & alicuius Prælati sigillo mun-
tis, eadem prorsus fides in judicio, & extra ad-
hibetur, qua præsentibus adhiberetur, si forent
exhibitæ, vel ostensa. Nulli ergo omnino homini
num licet hanc paginam Nostri decreti, appro-
bationis, confirmationis, innovationis, declara-
tionis, statuti, ordinationis, concessionis, de-
rogationis, & voluntatis infringere, vel ei a usu
temeraria contrarie: Si quis autem hoc attentare
præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei,
ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se
noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctam
Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ
millesimo septingentesimo quadragesimo primo,
quinto Kalendas Martii, Pontificatus Nostri
Anno I.

D. Card. Passioneus.

X. Sub-Datarius.

VISA DE CURIA.

N. Antonellus.

J. B. Eugenius.

Loco Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicata die viii. Martii ejusdem anni.

XIV.

Literæ Procesus Publicatae die Cœnæ Domini
Anno 1741.BENEDICTUS EPISCOPUS,
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei
memoriam.

Exorditur
ab obligatio-
ne Romani
Pontificis
conservandi
fartam testā
Eidem Ca-
tholicam.

PASTORALIS Romani Pontificis vigilantia,
& sollicitudo, cum in omni Christiana Rei-
publica pace, & tranquillitate procuranda pro-
fui muneres officio, assidue versatur, tum potissimum
in Catholicæ Fidei, sine qua impossibile est
placere Deo, unitate, atque integritate retinenda,
& conservanda, maxime eluet, nimurum, ut
fideles Christi non sint parvuli fluctuantes, neque
circumferantur omni vento doctrinae in inequitia

hominum, ad circumventionem erroris, sed om-
nes occurrant in unitatem Fidei, & agnitionis
Filii Dei in virum perfectum, neque se in hujus
vitæ societate, & communione lèdant, aut in-
ter se alter alteri offenditionem præbeat, sed po-
tius in vinculo charitatis conjuncti, tanquam
unius corporis membra sub Christo capite, cuiusque
in terris Vicario Romano Pontifice, Beatissimi
Petri Successore, à quo totius Ecclesie unitas
dimanat, augeantur in adificationem, atque ita
divina gratia adjutrice, sic praesentis vita quiete
gaudent, ut futura quoque beatitudine perfruantur.
Ob quas sane causas Romani Pontifices pre-
decessores Nostri, hodierna die, quæ anniversaria
Dominicæ Cœna commemoratione solemnis
est, spiritualem Ecclesiastice disciplina gladium
& salutare justitiae arma, per ministerium Summi
Apostolatus, ad Dei gloriam, & animarum salu-
tem solemniter exercere consueverunt. Nos igitur,
quibus nihil optabilis est, quam Fidei invio-
latam integratam, publicam pacem, & justi-
tiam, Deo auctore, tueri, vetustum, & solemnem
hunc morem sequentes:

§. 1. Excommunicamus, & anathematizamus
ex parte Dei Omnipotentis Patris, & Filii, &
Spiritus Sancti, auctoritate quoque Beatorum
Apostolorum Petri, & Pauli, ac Nostra, quo-
cumque Hussitas, Wiclefistas, Lutheranos, Zwinglianos,
Calvinistas, Ugonottos, Anabaptistas,
Trinitarios, & a Christiana Fide Apostatas,
ac omnes, & singulos alios Hereticos quocumque
nomine censeantur, & cujuscunque Secta ex-
istant, ac eis credentes, eorumque receptores,
fautores, & generaliter quolibet illorum defen-
sores, ac eorumdem libros hæresim continentis,
vel de Religione tractantes, sine auctoritate no-
stra, & Sedis Apostolica scienter legentes, aut
retinentes, imprimentes, seu quomodolibet de-
fendentes ex quavis causa, publice, vel occulte,
quovis ingenio, vel colore, necnon Schismati-
cos, & eos, qui se a Nostra, & Romani Pon-
tificis pro tempore existentis obedientia pertin-
citer subtrahunt, vel recedunt.

§. 2. Item excommunicamus, & anathematizamus
omnes, & singulos cujuscunque status, gra-
duis, seu conditionis fuerint; Universitates ve-
ro, Collegia, & capitula quoque nomine
nuncupentur, interdicimus, ab ordinationibus,
seu mandatis Nostris, ac Romanorum Pontificum
pro tempore existentium ad universale futurum
Concilium appellantes: necnon eos, quorum
auxilio, consilio, vel favore appellatum fue-
rit.

§. 3. Item excommunicamus, & anathematizamus
omnes Piratas, Cursarios, ac Latrunculos
maritimos, disurrentes Mare Nostrum, præci-
piū a Monte Argentario usque ad Terracinam,
ac omnes eorum fautores, receptatores, &
defensores.

§. 4. Item excommunicamus, & anathematizamus
omnes, & singulos, qui Christianorum
quorūcumque Navibus, tempestate, seu in
transversum (ut dici solet) jactatis, vel quoquomo-
do naufragium pannis, sive in ipsis Navibus, sive
ex eisdem ejecta in mari, vel in littore inventa,
cujuscunque generis bona, tam in Nostris Tyr-
reni, & Adriatici, quam in ceteris cujuscunque
Maris Regionibus, & littoribus, surripue-
rint; ita nec ob quodcumque privilegiam, con-
suetudinem, aut longissimi, & immemorabilis
temporis possessionem, seu alium quocumque
prætextum excusari possint.

§. 5. Item excommunicamus, & anathematizamus,
omnes, qui in Terris suis nova Pedagia,
seu Gabellas, præterquam in casibus sibi a jure,
seu ex speciali Sedis Apostolice licentia permisis,
imponunt, vel augent, seu imponi, vel augeri
prohibita exigunt.

§. 6. Item excommunicamus, & anathema-
tizamus

ANNO
1741.

Excommu-
nicat Hæ-
reticos cuiuscumque
Sectæ,
corum Fa-
tores, nec
non legentes
& imprimen-
tes eorum li-
bros, & de-
mum Schis-
maticos.

Excommu-
nicat, ac re-
spective In-
terdicto sup-
ponit qual-
cumque per-
sonas & U-
niversitates a
Rom. Pon-
tifice ad futu-
rum Concili-
um appella-
tes.

Excommu-
nicat Piratas
Mare Sedi
Apostolica
infestantes,
corumque
Faurores.

Naufragio-
rum Christia-
norum in
quacumque
maris regione
bona surri-
pientes.

Imponentes
nova Peda-
gia, & Ga-
bellas, vel ea
augentes.

Falsificantes
literas Apo-
stolicas, &

ANNO

1741.

suplicatio-
nes signatas;
necnon falso
publicantes
literas Apo-
stolicas.

Deferentes
ad Christia-
ni nominis
hostes & ha-
reticos arma,
& alia usi-
bellico apta:
necnon nun-
ciantes ad statu-
tum Reipu-
blicæ Christia-
ne perti-
nentia in
Christianorum
dam-
num.

Impedientes
eos, qui vi-
ctualia, &
alia necessaria
ad Urbem
deferunt.

Offendentes
sua, vel alio-
rum opera
eos, qui ad
Sedem Apo-
stolicam ve-
niunt, vel ab
eis recedunt:
Egrediuntur
vexantes eos
qui Roma
cononantur.

Offendentes
eos, qui ad
Urbem devo-
tiones causa
peregrinan-
tur, vel ibi
degunt, ac
recedunt.

Offendentes
S. R. E. Car-
diniales, ali-
osque Eccle-
siastarum Pra-
latos, nec-
non Legatos,
& Nuncios
Sedis Apo-
stolicae.

Offendentes
eos, qui pro
fuis negotiis
ad Rom. Cu-
riam recur-
runt, ac eo-
rum Procura-
tores, & Ju-
dices ex cau-
sa dd. nego-
ciorum.

tizamus omnes falsarios Literarum Apostolicarum, etiam in forma Brevis, ac supplicationum, gratiam, vel iustitiam concernentium, per Romanum Pontificem, vel S. R. E. Vicecancelarios, seu gerentes vices eorum, aut de mandato ejusdem Romani Pontificis signatarum, necnon falso publicantes Literas Apostolicas, etiam in forma Brevis, & etiam falso signantes supplications hujusmodi sub nomine Romani Pontificis, seu Vicecancelarii, aut gerentibus vices praedictorum.

§. 7. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui ad Saracenos, Turcas, & alios Christiani nominis hostes, & inimicos, vel haereticos per Nostras, sive hujus Sanctæ Sedis sententias expresse, & nominatim declaratos, deferunt, seu transmittunt equos, arma, ferrum, filum ferri, stannum, chalybem, omniaque alia metallorum genera, atque bellica instrumenta, lignamina, canapem, funes, tam ex ipso canape, quam alia quacunque materia, & ipsam materiam, aliaque hujusmodi, quibus Christianos, & Catholicos impugnant, necnon illos, qui per se, vel alios, de rebus statum Christianæ Reipublicæ concerneribus, in Christianorum perniciem, & damnum, ipsis Turcas, & Christianæ Religionis inimicos, necnon Haereticos in damnum Catholicæ Religionis, certiores faciunt, illisque ad id auxilium, consilium, vel favorem quomodolibet præstant, non obstantibus quibuscumque privilegiis, quibusvis Personis, Principibus, & Rebus publicis per Nos, & Sedem prædictam haec tenus concessis, de hujusmodi prohibitione expressam mentionem non facientibus.

§. 8. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes impeditentes, seu invadentes eos, qui victualia, seu alia ad usum Romanæ Curiae necessaria adducunt, ac etiam eos, qui, ne ad Romanam Curiam adducantur, vel afferantur, prohibent, impeditunt, seu perturbant, seu hac facientes defendant per se, vel alios, cuiuscumque fuerint ordinis, præminentia, conditionis, & status, etiam si Pontificali, seu Regali, aut alia quavis Ecclesiastica, vel mundana præfulgeant dignitate.

§. 9. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui ad Sedem Apostolicam veniunt, vel ab eis recedunt: & fine Jurid. vexantes eos qui Roma cononantur.

§. 10. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes interficiens, mutilantes, vulnerantes, detinentes, capientes, seu deprædantes, Romipetas, seu Peregrinos, ad Urbem, causa devotionis, seu peregrinationis, accedentes, & in ea morantes, vel ab ipsa recedentes, & in eius dantes auxilium, consilium, vel favorem.

§. 11. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes interficiens, mutilantes, vulnerantes, percutientes, capientes, carcerantes, detinentes, vel hostiliter infierentes S. R. E. Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sedisque Apostolica Legatos, vel Nuncios, aut eos a suis Diocesis, Territorii, Terris, seu Dominiis ejicientes; necnon ea mandantes, vel rata habentes, seu præstautes in eis auxilium, consilium, vel favorem.

§. 12. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, vel alios, personas Ecclesiasticas quacunque, vel laiculas, ad Romanam Curiam super eorum causis, & negotiis recurrentes, ac illa in eadem Curia professentes, aut procurantes, negotiorumque gestores, Advocatos, Procuratores, & Agentes, seu etiam Auditores, vel Judices super dictis causis, fecerint,

vel negotiis deputatos, occasione causarum, vel negotiorum hujusmodi, occidunt, seu quoquomo percutiunt, & bonis spoliant: seu qui per se, vel per alios directe, vel indirecte, delicta hujusmodi committere, executi, vel procurare, aut in eisdem auxiliis, consilium vel favorem præflare non verentur, cuiuscumque præminentia, & dignitatis fuerint.

§. 13. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes tam Ecclesiasticos, quam Seculares cuiuscumque dignitatis, qui prætententes frivolum quandam appellationem a gravamine, vel furta executione Literarum Apostolicarum, etiam in forma Brevis, tam gratiam, quam iustitiam concernentiam, necnon citationum, inhibitionum, sequestrorum, monitoriorum, processuum, excutorialium, & aliorum decretorum, à Nobis, & à Sede prædicta, seu Legatis, Nunciis, Præfidentibus, Palatiis Nostris, & Cameræ Apostolicae Auditoribus, Commissariis, aliisque Judicibus, & Delegatis Apostolicis emanatorum, & que pro tempore emanaverint, aut alias ad Curias secundares, & laicalem potestatem recurrent, & ab ea, Instante etiam Fisci Procuratore, vel Advocate, appellations hujusmodi admitti, ac literas, citationes, inhibitiones, sequestra, monitoria, & alia prædicta, capi, & retineri faciunt; quive illa simpliciter, vel sine eorum beneplacito, & confensu, vel examine, exequitioni demandari, aut ne Tabelliones, & Notarii, super hujusmodi litterarum, & processuum exequitione, instrumenta, vel acta conficer, aut confecta, patri, cuius interest, tradere debeant, impediunt, vel prohibent: ac etiam partes, seu eorum Agentes, Consanguineos, Affines, Familiares, Notarios, Exequutores, & Subexequutores litterarum, citationum, monitoriorum, & aliorum prædictorum, capiunt, percutiunt, vulnerant, carcerant, detinent, ex Civitatibus, Locis, & Regnis ejiciunt, bonis spoliant, perterrefaciant, concutunt, & communiantur per se, vel alium, seu alios, publicè, vel occultè, quive alias quibuscumque personis in genere, vel in specie, ne pro quibusvis eorum negotiis prosequendis, seu gratis, vel literis impetrandis, ad Romanam Curiam accedant, aut recursum habeant, seu gratias ipsas, vel literas a dicta Sede impetrant, seu impetratis utantur, directe, vel indirecte prohibere, statuere, seu mandare, vel alias apud se, aut Notarios, seu Tabelliones, vel alias quomodolibet retinere præsumunt.

§. 14. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quoscumque, qui per se, vel alios, auctoritate propria, ac de facto, quarumcumque exemptionem, vel aliarum Gratiarum, & Literarum Apostolicarum prætextu, beneficiales, & decimaru, ac alias causas spiritualies, & spiritualibus annexas ab Auditoribus, & Commissariis nostris, aliisque Judicibus Ecclesiasticis, avocant, illorumque cursum, & audienciam, ac personas, Capitula, Conventus, Collegia, causas ipsas prosequi volentes, impediunt, ac se de illarum cognitione, tanquam Judices interponunt; quive partes atriæ, que illas committi fecerunt, & faciunt, ad revocandum, & revocari faciendum citationes, vel inhibitiones, aut alias literas in eis decretas, ad faciendum, vel consentiendum, eos, contra quos tales inhibitiones emanarunt, à censuris, & penis in illis contentis absolvi, per statutum, vel alias compellunt, vel exequitionem Literarum Apostolicarum, seu exequiutorialium, processuum, ac decretorum prædictorum, quomodolibet impediunt, vel suum ad id favorem, consilium, aut assensum præstant, etiam prætextu violentia prohibenda, vel aliarum prætensionum, seu etiam donec ipsi ad Nos informados, ut dicunt, supplicaverint, aut supplicari fecerint,

ANNO

1741.

Appellant
a gravamine,
vel futura ex-
ecutione Li-
terarum A-
post. ad Sg.
cularum po-
testatem.

Impedientes
editionem
actorum ex-
ecutionis Li-
terarum Apo-
stolicarum,
necno
modolibet
Partes, No-
tarios, alio-
que Officia-
les ex cau-
la huic
execu-
tione.

Temere avo-
cantes a De-
legatis Sedis
Apost. aliisque
Judicibus
Ecclesiasticis
causas Bene-
ficiales, &
spirituales.

Impedientes
executionem
Literarum
Apostolicar-
um, alia-
rumque ex-
peditionum
supradictio-
rum judicium.

A N N O
1741.

fererint, nisi supplications hujusmodi coram Nobis, & Sede Apostolica legitime prosequantur; etiam si talia committentes fuerint Praesidentes Canceliarum, Consiliorum, Parliamentorum, Cancelariae, Vicecancellariae, Consiliarii ordinarii, vel extraordinarii, quorumcumque Principium facultarium, etiam Imperiali, Regali, Ducali, vel alia quacunque præfulgeant Dignitate, aut Archiepiscopi, Episcopi, Abbates Commandatarii, seu Vicarii fuerint.

Judices Se-
culares, qui
Ecclesiasticas
personas tra-
hant ad sua
Tribunalia.Publicantes
Statuta Ec-
clesiastica
libertati pre-
judicialei, illis
que utentes.Impedientes
Ecclesiasticos
Praelatos, a-
lioque Judi-
ces Ecclesiasti-
cos, ne sua
jurisdictione
mantur.Recurrentes
ad Curias Se-
culares ad
eludenda Ju-
dicia Fori Ec-
clesiastici; &
qui in his de-
creta edunt,
vel praefant
auxilium.Usurpantes,
& sequestrantes
jurisdictionem,
& fructus spe-
ciantes ad
Sedem Apo-
stolicam, &
personas Ec-
clesiasticas
ratione Ec-
clesiarum.Imponentes
collectas, &
alia onera
personis Ec-
clesiasticis,
et cumque
bonis.

Civitatibus, & Terris quoquomodo Praesidentes, Consiliarii, & Senatores, aut quis etiam Pontificali dignitate insigniti: ianovantes decreta super his per Sacros Canones, tam in Lateranensi novissime celebrato, quam aliis Concilii generalibus edita, cum censuris, & poenis in eis contentis.

§. 19. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quoscumque Magistratus, & Judices, Notarios, Scribas, Executores, Sub-Executores quomodolibet se interponentes in causis capitalibus seu criminalibus contra personas Ecclesiasticas, illas procelando, banniendo, capiendo, seu sententias contrâ illas proferendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa hujusmodi licentia ad personas, & causis non expressos extendunt, vel alias illa perpetrata abutuntur, etiam si talia committentes fuerint Consiliarii, Senatores, Praesidentes, Cancellariae, Vice-Cancellariae, aut quovis alio nomine nuncupati.

§. 20. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, seu alios directè, vel indirectè sub quocumque titulo, vel colore invadere, destruere, occupare, & detinere præsumperint, in totum, vel in partem, Almam Urbem, Regnum Siciliae, Insulas Sardiniae & Corsicae, Terras citra Pharum, Patrimonium Beati Petri in Tuscia, Ducatum Spoletanum, Comitatum Venafrinum, Sabinensem, Marchia Anconitana, Massa Trebria, Romandiolae, Campaniae, & Maritimae Provincias, illarumque terras, & loca, ac terras specialis commissionis Arnulforum, Civitatesque Nostras, Bononiæ, Casenam, Ariminum, Beneventum, Perusium, Avenionem, Civitatem Castelli, Tudertum, Ferrariam, Comaclum, & alias Civitates, terras, & loca, vel iura ad ipsam Romanam Ecclesiam pertinientia, dictæque Romanæ Ecclesie mediatis, vel immediate subjecta; necnon supremam jurisdictionem in illis Nobis, & eidem Romanæ Ecclesie competentem de facto usurpare, perturbare, retinere, & vexare variis modis præsumunt: necnon adherentes, fautores, & defensores eorum, seu illis auxilium, consilium, vel favorem quomodolibet præstantes.

Volentes, præsentes Nostros Processus, ac omnia, & quacunque his literis contenta, quoque alii hujusmodi Processus à Nobis, aut Romano Pontifice pro tempore existente fiant, aut publicentur, durare, suosque effectus omnino sortiri.

Caterum à prædictis sententiis nullus per alium, quam per Romanum Pontificem, nisi in mortis articulo constitutus, nec etiam tunc, nisi de stando Ecclesie mandatis, & satisfaciendo, cautione præsta, absolví possit, etiam prætextu quarumvis facultatum, & indulctorum, quibuscumque Personis Ecclesiasticis, Secularibus, & quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, ac Militiarum Regularibus, etiam Episcopali, vel alia majori dignitate prædictis, ipsiusque Ordinibus, & eorum Monasteriis, Conventibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegiis, Confraternitatibus, Congregationibus, Hospitalibus, & Locis Piis, necnon Laicis, etiam Imperiali, Regali, & alia mundana excellentia fulgentibus, per Nos, & dictam Sedem, ac cuiusvis Concilii decreta, verbo, literis, aut alia quacunque scriptura in genere, vel in specie concessorum, & innovatorum, aut concedendorum, & innovandorum.

Quod si forte aliqui contrâ tenorem præsentium talibus excommunicatione, & anathematice laqueatis, vel eorum aliqui, absolutionis beneficium impendere de facto præsumperint, eos excommunicationis sententia innodamus, gravius contra eos spiritualiter, & temporaliter, prout expedire noverimus, processuri.

Declarantes, ac protestantes, quacumque

A N N O
1741.Judices Se-
culares, qui
se interpo-
nunt in Cau-
sis criminali-
bus contra
Personas Ec-
clesiasticas.Occupantes
almam Ur-
bem, alias
que Civita-
tes, & Pro-
vincias Ec-
clesie Roma-
nae, illiusque
jurisdic-
tionem usurpan-
tes.Absolutione
a censuris,
ut supra, la-
tis Rom. p. 6.
tifici refer-
vat.Excommuni-
cat absolvere
prælumentes
contra teno-
rem præfen-
tium.Pontificisab-
solutio eos

absolutionem,

ANNO
1741.
tantum comprehendit,
qui a præmissis defini-
terint.

Derogat cō-
trariis.

EIAM INDUL-
TO, QUOD QUISS
EXCOMMUNI-
CARI NON POS-
SIT, NISI FACTA
EJUSDEM IN-
DULTI MENTIONE.

AFFIXO PRÆ-
SENTIUM IN
URBE VIM HA-
BEAT PERSONALIS PRÆSEN-
TATIONIS.

MANDAT PRÆ-
SENTES ANNUA-
TUM PUBLICA-
RI PER QUOF-
LIBET PRALATOS IN PRO-
PRIIS ECCLESIA-
FIIS.

absolutionem, etiam solemniter per Nos faciendam, prædictos excommunicatos sub præsentibus comprehensos, nisi prius à præmissis cum vero proposito ulterius similia non committendi, defiterint, ac quoad eos, qui contrâ Ecclesiasticam libertatem, ut præfertur, statuta fecerint, nisi prius statuta, ordinationes, constitutions, pragmaticas, & decreta hujusmodi publicè revocaverint, & ex Archiviis, seu Capitularibus Locis, aut Libris, in quibus annotata reperiuntur, deleri, & cassari, ac Nos de revocatione hujusmodi certiores fecerint, eos non comprehendere, nec eis aliter suffragari, qui etiam per hujusmodi absolutionem, aut quoq[ue]cumque alios actus contrarios, tacitos, vel expressos, ac etiam per patientiam, & tolerantiam nostram, vel Successorum Nostrorum quantoq[ue] tempore continuatam, in præmissis omnibus, & singulis, ac quibuscumque iuribus Sedi Apostolica, ac Sanctæ Romanæ Ecclesie undecim, & quandoq[ue] quæstis, vel quærendis, nullatenus præjudicari posse, aut debere.

Non obstantibus privilegiis, indulgentiis, indultis, & literis Apostolicis generalibus, vel specialibus, supradictis, vel eorum aliqui, seu aliquibus aliis, cuiuscunq[ue] ordinis, status, vel conditionis, dignitatis, & præminentia fuerint, etiam si ut præfertur, Pontificali, Imperiali, Regali, seu quavis Ecclesiastica, & mundana præfulgeant dignitate, vel eorum Regnis, Provinciis, Civitatibus, seu locis à prædicta Sede, ex quavis causa, etiam per viam contractus, aut remuneratio[n]is, & sub quavis alia forma, & tenore, ac cum quibuslibet clausulis, etiam derogatoriariu[m] derogatoriis concessis, etiam continentibus, quod excommunicari, anathematizari, vel interdicti non possint per Literas Apostolicas non facientes plenam, & expreasam, ac de verbo ad verbum de privilegiis, indulgentiis, & indultis hujusmodi, ac de Ordinibus, locis, nominibus propriis, cognominibus, & dignitatibus eorum mentionem, necnon coniudicibus, etiam immemorabilibus, ac præscriptionibus quantumcumque longissimis, & aliis quibuslibet observantiis, scriptis, vel non scriptis, per quæ contra hos nostros Processus, ac sententias, quoniam includantur in eis, se juvare valeant, vel tueri, que omnia, quoad hoc, eorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, infererentur, præsentibus pro expressis habentes, penitus tollimus, & omnino revocamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Ut verò præsentes nostri Processus ad publicam omnium notitiam facilius deducantur, chartas, seu membranas Processus ipsos continentes, valvis Basiliæ Sancti Joannis Lateranensis, & Basiliæ Principis Apostolorum de Urbe appendi faciemus, ut ii, quos Processus hujusmodi concernunt, quod ad ipsos non pervenerint, aut quod ipsos ignoraverint, nullam possint excusationem prætender, aut ignorantiam allegare, cum non sit verisimile, id remanere incognitum, quod tam patenter omnibus publicatur. Insuper, ut Processus ipsi, & præsentes literæ, ac omnia, & singula in eis contenta eò fiant notiora, quòd in plurimis Civitatibus, & locis fuerint publicata, universis, & singulis Patriarchis, Primatis, Archiepiscopis, Episcopis, & locorum Ordinariis, & Pralatis ubilibet constitutis, per hæc scripta committimus, & in virtute sanctæ obedientiæ directè præcipiendo mandamus, ut per se, vel alium, seu alios, præsentes literas, postquam eas receperint, seu earum habuerint notitiam, semel in anno, aut si expedire viderint, etiam pluri[m] in Ecclesiis suis, dum in eis major Po-

puli multitudine ad divina convenerit, solemniter publicent, & ad Christifidelium mentes reducant, nuncient, & declarant.

Cæterum Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, aliquique locorum Ordinarii, & Ecclesiarum Pralati, necnon Rectors, ceterique curam animarum exercentes, ac Presbyteri seculares, & quorumvis Ordinum Regulares ad audiendas peccatorum confessiones quavis auctoritate deputati, transumptum præsentium literarum penes le habeant, easque diligenter legere, & percipere studeant. Volentes earumdem præsentium transumptis, etiam impressis, Notarii publici manu subscriptis, & figillo Judicis ordinarii Romana Curia, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eamdem prorsus fidem in judicio, & extra illud ubique locorum adhiberi, qua ipsi præsentibus adhiberetur, si essent exhibita, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ excommunicationis, anathematizationis, interdicti, innovationis, innodationis, declarationis, protestationis, sublationis, revocationis, commissionis, mandati, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contrarie; si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Domini millesimo septingentesimo quadragesimo primo, III. Kalendas Aprilis, Pontificatus Nostræ Anno Primo.

P. Card. Prod. D. Card. Passioneus.

VISA DE CURIA.

N. Antonellus.

Loco ✠ Plumbi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Canonici, & Moniales Ordinis Hospitalarii S. Spiritus, in Hispaniarum, & Polonia Regnis commorantes, a jurisdictione Praeceptoris Generalis S. Spiritus in Saxia de Urbe eximuntur, & Locorum Ordinariis subjiciuntur.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

SÆPE Romanorum Pontificum animos vehe-
menter angit, ac follicitat ea cura, & co-
gitatio, ne gratis, favores, & privilegia ex
prudenti Apostolici regiminis dispensatione in
animarum salutem, & spiritualem Christifide-
lium profectum, & edificationem, eorum præ-
fertim, qui sub suavi Religionis iugo Domino
famulantur, benigne liberaliterque impertita,
in eorum perniciem, ac detrimentum, vel Ho-
minum culpa, vel infernalis Hostis astutia, vel
ipsa mutabili, ac fluxa rerum humanarum na-
tura verrantur. Itaque nonnunquam, quæ justis
impellentibus causis concessa sunt, rerum subin-
de experientia suadente, Romana Sedes solum
Deum præ oculis habens, revocat, atque im-
mutat, & providæ sollicitudinis studium pruden-
ter interponit, prout, personarum, & rerum,
temporumque qualitatibus mature pensatis,
conspicit in Domino salubriter expedire.

§. 1. Alias siquidem Romani Pontifices, &
præfertim fel. rec. Innocentius III. in sua, quæ
incipit: *Inter opera*: ac Nicolaus IV. in sua,
quæ similiter incipit: *Inter opera pietatis*; &
Sixtus IV. Prædecessores nostri in una, quæ in-
cipit: *Et si universis*: necnon in altera, quæ
incipit:

ANNO
1741.
Singuli Pra-
lati, & ani-
marum curâ
habentes, ac
simplices Co-
fessarii has
literas penes
se retinere
debeat.

Fides haben-
da Transum-
ptis.

Sanctio poe-
nalis.

Dat. die 30.
Martii 1741.

XV.

Privilegia
Apostolica
nonnunquam
juxta tem-
porum cir-
cumstantias
moderanda.

Quorum plu-
ri Ordini S.
Spiritus olim
indulta.

A N N O
1741.

Et præcipue
exemptio à
jurisdictione
Ordinariorū,
cum
subjectione
Præceptoris
Generalis S.
Spiritū S.
Urbe.

Cause præ-
sentis Con-
stitutionis.

Hospitalarii
dicti Ordinis
in Regnis
Hispaniarum
& Poloniae
existen-
tia juri-
sictione
Præceptoris
Generalis.

Sala pra-
fatione an-
nui Canonis
Archihospita-
larii S. Spiriti-
tus de Urbe
facien-

Et subjec-
tione omni-
moda juri-
sictione
Ordinariorū.

Delegata
Ordinariis
facultate eos-
dem compel-
lendi.

Moniales
item Ordinariorū re-
gimini sub-
jectantur.

incipit : *Religionis zelus* : suis respectivè Constitutionibus, Regularē, & Hospitalarium Ordinem Sancti Spiritus in Saxia, ob varia, & landabilia Christiana caritatis opera, quæ ab Ordine ipso erga debiles, saucios, atque ægrotos exercentur, plurimi gratiis, indultis, & privilegiis diversis eorumdem Prædecessorum temporibus cumulaverunt; Inter quæ privilegia illud existit, per quod omnes eundem Ordinem expressè professi, una cum eorum Conventibus, Domibus, & Bonis, sub Sedis Apostolica protectione, eique immediate subjiciunt, ac ab omnimoda superioritate, jurisdictione, visitatione, correctione, & potestate Ordinariorū perpetuè exempti declarantur, & jurisdictioni, superioritati, & autoritati Præceptoris Generalis Ordinis prædicti, in hac nostra Alma Urbe apud Archihospitale Sancti Spiritus residentis, plenariè subjiciuntur.

S. 2. Cum autem, sicut accepimus, & diuturna experientia compertum est, non satis per ipsius Generalis Præceptoris curam, operam, & autoritatem, debitæ integritati disciplinæ eorum, qui prædicto Hospitalario Ordini adscripti reperiuntur, & procul in remotis præfertim Regionibus degunt, consuli valeat; Nos igitur, qui ad salubriorem dicti Ordinis, illumque profitentium statum precipuas Apostolicae nostræ sollicitudinis, & Pacernæ providentia dirigimus partes, & ut eorum caritas per debitum ceterarum virtutum cultum uberior efflorescat in dies coram Domino, & bonum exhibeat sanctæ conversationis odorem, de nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, omnes, & singulos Hospitalarios Ordinis Sancti Spiritus prædicti intra Hispaniarum Regna, ac intra Poloniæ Regnum nunc existentes, & pro tempore extituros, etiam Priores, vel Præpositi, aut Canonici nuncupati dicti Ordinis, & five in Conventibus, aut Hospitalibus, aut Prioratibus, & Præceptoris, five extra Conventus, Hospitalia, Prioratus, & Præceptoris nunc commorantur, vel pro tempore commoraturi fuerint, ab omnimoda jurisdictione, & obedientia Magistri, seu Præceptoris Generalis Archihospitalis Sancti Spiritus in Saxia de Urbe, non tamen quoad solutionem anni Canonis à Conventibus prædicti Ordinis dicto Archihospitali Sancti Spiritus, tanquam Capiti Ordinis Hospitalarii hujusmodi, persolvit confuetam, quam semper firmam & illæsam esse, & perinde ac si præsentes à nobis minime emanarent, perfolvi volumus, motu proprio, ex certa scientia, matura deliberatione nostris, deque Apostolicae nostra potestatis plenitudine tenore præsentum eximus, & liberamus, eosque sic exemptos, & liberatos visitationi, correctioni, & omnimoda jurisdictioni Ordinario- rum Locorum, in quibus Ordinem Hospitalarium professi nunc existunt, & pro tempore exteirent, eadem Apostolica Auctoritate etiam perpetuò per easdem præsentes subficiens, eisque subjacere volumus, ac semper subjectos esse decernimus, statuimus, & mandamus. Necnon Ordinariis prædictis, & eorum cuiilibet, ut ipsi, tanquam à Sede Apostolica delegati, rebelles, & eis subjacere renuentes, per Censuras Ecclesiasticas ad se subjiciendos compellere libere, & licite valeant, facultatem concedimus, & impertimus.

S. 3. Insuper Moniales ejusdem Ordinis Sancti Spiritus in prædictis Hispaniarum Regnis, & Poloniae Regno existentes, tam in spiritu- libus, quam temporalibus, curæ, & regimini, & omnimoda Ordinariorū prædictorum, in quorum Diœcesi ipsarum Monasteria sita reperiuntur, jurisdictioni pariter perpetuò eadem Apostolica Auctoritate subficiimus, & subjectas